
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente 
 

 
160 - SETTORE ISTRUZIONE 

RP 163 - SERVIZI EDUCATIVI, SCOLASTICI E PER LE FAMIGLIE 
 
 

Determinazione 2025-1087 del 28/05/2025 
 
 
 
OGGETTO: 
RIAPERTURA DEI TERMINI DI DOMANDA DELL'AVVISO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO PER LA COPERTURA DEL COSTO DI 
FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI PER BAMBINE/I RAGAZZE/I DA 3 A 13 ANNI (NATI 
DAL 01/01/2012 AL 31/12/2022) E FINO AI 17 ANNI PER RAGAZZI (NATI DAL 
01/01/2008) CON DISABILITA’ CERTIFICATA AI SENSI DELLA L. 104/1992. CUP 
B71I25000060006 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO 

• che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21 gennaio 2025 sono 
state approvate le Linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato 2024-2029, esaminate e discusse dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 5 del 10 febbraio 2025; 

• che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 10 febbraio 2025 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e relativi 
allegati; 

• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 25 febbraio 2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 11 Marzo 2025 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027, affidando ai dirigenti le 
risorse finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da impegnare; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 148 dell'8 aprile 2025 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, che 
definisce altresì gli obiettivi annuali e pluriennali dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 428 del 24/03/2025 con la quale la 
Regione Emilia Romagna ha approvato il “Progetto per il contrasto alle povertà educative 
e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. Anno 
2025. PR FSE+ priorità 3 Inclusione Sociale-Obiettivo specifico K” per sostenere l’accesso 
da parte delle famiglie a servizi che favoriscano la conciliazione vita-lavoro nel periodo 
estivo poiché costituiscono reali occasioni di apprendimento ed effettivi strumenti di 
integrazione e opportunità esperienziali utili alla crescita dei bambini e dei ragazzi; 



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente 
 

 
PRESO ATTO 
 
• che con DD n. 854 del 29/04/2025 è stato approvato l’ Avviso per l'assegnazione di un 

contributo per la copertura del costo di frequenza ai Centri estivi per bambine/i 
ragazze/i da 3 a 13 anni e fino ai 17 anni per ragazzi con disabilità certificata ai sensi 
della L. 104/1992;  

• che il termine ultimo di presentazione della domanda era previsto per il 27/05/2025, 
accedendo al portale web sosi@home; 

 
CONSTATATO che nella giornata del 27/05/2025, a partire dalle ore 17.30 si sono 
verificati dei problemi tecnici sul portale sosi@home, che di fatto hanno impedito alle 
famiglie di poter presentare domanda; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire alle famiglie la possibilità di fare domanda nei 
termini previsti dal succitato avviso; 
 
VISTI l’art. 6-bis della legge n. 241/1990, gli artt. 6, comma 2, 7 e 14, commi 2 e 3 del 
DPR n. 62/2013 e l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di dare atto di non trovarsi in situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale; 
 
 

DETERMINA 
 

• di procedere alla riapertura dei termini di presentazione della domanda per 
l'assegnazione di un contributo per la copertura del costo di frequenza ai centri estivi  
dal 28/05/2025 al 29/05/2025 ore 13:00; 

• di dare atto che della suddetta riapertura dei termini verrà data notizia sul sito del 
Comune di Ferrara www.comune.fe.it/edufe; 

• di comunicare, in quanto Capofila del progetto per il Distretto Centro Nord, i termini di 
riapertura ai Comuni di Copparo, Jolanda di Savoia, Masi Torello, Riva del Po, 
Tresignana e Voghiera, per la medesima pubblicazione nei rispettivi siti istituzionali; 

• di precisare che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
• di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il Dott. 

Sandro Bastia, Dirigente dei Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Sandro Bastia / InfoCert S.p.A. 


